购注销相关限制性股票的议案》。因公司 2019 年业绩未达到 2018 年限制性股票

激励计划第一个解除限售期的解除限售条件，同时，鉴于目前宏观经济形势、市

场环境等发生了较大变化，继续实施本次激励计划将难以达到预期的激励目的和

效果，为充分落实对员工的有效激励，结合激励对象意愿和公司实际情况，公司

拟终止实施 2018 年限制性股票激励计划，并对 107 名激励对象已获授但尚未解

锁的限制性股票共计 1,340.5 万进行回购注销，回购价格为 4.99 元/股，回购总

金额 66,890,950 元。公司独立董事对该议案发表了同意的独立意见。该事项尚

需提交股东大会审议。

二、终止实施 2018 年限制性股票激励计划的说明及回购注销相关事项

（一）终止及回购注销的原因

1、经审计，公司 2019 年实现营业收入 2,014,294,669.18 元，较 2017 年营

业收入 1,637,802,829.30 元增长了 22.99%，未达到公司 2018 年限制性股票激

励计划的第一个解除限售期的业绩考核目标“以 2017 年营业收入为基数，2019

年营业收入增长率不低于 30%”，根据公司《2018 年限制性股票激励计划》中“若

公司未满足当年度业绩考核目标的，则所有激励对象对应考核年度的限制性股票

均不得解除限售，对应的限制性股票由公司按授予价格作回购注销处理”的规定，

公司拟回购注销激励计划中第一个解除限售期 107 名激励对象未达到解除限售

条件的限制性股票 536.2 万股。

2、鉴于目前宏观经济形势、市场环境等发生了较大变化，继续实施本次激

励计划将难以达到预期的激励目的和效果，为充分落实对员工的有效激励，结合

激励对象意愿和公司实际情况，公司拟终止实施 2018 年限制性股票激励计划并

回购注销 107 名激励对象已授予但尚未解锁的第二个解除限售期和第三个解除

限售期限制性股票 804.3 万股。

（二）回购数量

本次拟回购注销 107 名激励对象已授予但尚未解锁的限制性股票合计为

1,340.5 万股，占目前公司总股本的 3.45%。

（三）回购价格

根据公司《2018 年限制性股票激励计划》相关规定，本次限制性股票回购

价格为 4.99 元/股。

（四）回购资金来源

本次回购总金额为 66,890,950 元，全部为自有资金。

三、本次回购注销后公司股本结构的变动情况

公司前次回购注销事项已经 2019 年第一次临时股东大会审议通过，回购注

销手续尚未完成。本次回购注销及前次回购注销完成后，公司总股本将由

388,611,706 股变更 375,131,706 股，公司股本结构变动如下：

股份类别
本次变动前 本次变动后

数量（股） 占比 数量（股） 占比

一、有限售条件股份 28,335,851 7.29% 14,855,851 3.96%

二、无限售条件股份 360,275,855 92.71% 360,275,855 96.04%

三、总股本 388,611,706 100.00% 375,131,706 100.00%

注：公司前次回购注销事项具体内容详见公司于 2019 年 12月 13 日披露于巨潮资讯网

的《关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的公告》（公告编号：

2019-114）。

本次回购注销完成后，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，公司

股权分布仍具备上市条件。

四、终止实施 2018 年限制性股票激励计划及回购注销相关限制性股票对公

司的影响

根据《企业会计准则》的相关规定，本次终止实施限制性股票激励计划后，

对于第一个解除限售期对应的限制性股票因公司业绩不满足解锁条件的回购注

销，对第一期股份支付费用不予计提确认；对于第二个解除限售期和第三个解除

限售期对应的限制性股票的回购注销，已计提的股份支付费用不予转回，原本应

在剩余等待期内确认的股份支付费用在 2020 年加速提取。本激励计划的回购注

销及终止实施不会对公司的财务状况及股东权益产生实质性的重大影响，最终股

份支付费用对公司净利润的影响以会计师事务所出具的审计报告为准。

本次终止实施 2018 年限制性股票激励计划及回购注销相关限制性股票事项

符合相关法律法规、规范性文件的有关规定，不存在损害公司及全体股东利益的

情形，公司管理团队、核心业务及技术人员将继续勤勉尽责，履行其工作职责，

为股东创造价值，为公司发展做出贡献。根据《上市公司股权激励管理办法》及

相关规则，本次激励计划终止后即失去法律效力，所有与本次激励计划相关文件

应终止执行。

五、后续安排

根据《上市公司股权激励管理办法》、《创业板信息披露业务备忘录第 8 号：

股权激励计划》等相关规定，公司承诺：自股东大会审议通过终止本次激励计划